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Českotřebovský
DUBEN 2023AKCE VE MĚSTĚ ČESKÁ TŘEBOVÁ A OKOLÍ

kalendář

WWW.CESKA-TREBOVA.CZ

1/4 sobota

APRÍLOVÝ JEŠTĚR
8:00–17:00 / park Javorka
Trasy pro kočárky, pěší i  cyklo. Start: 8:00–
11:00. Cíl: 11:00–17:00. Pořádá Klub českých 
turistů Česká Třebová.

SBĚRATELSKÉ SETKÁNÍ
10:00–11:00 / DDM Kamarád
Jste sběratel a máte chuť vyměnit přebytky 
s  jinými sběrateli? Přijďte se podělit, získat 
nové zkušenosti a  úlovky do vašich sbírek 
(čajové obaly, turistické předměty, CWG, jíz-
denky, odznaky, víčka, nálepky atd.). Více in-
formací na www.ddmkamarad.eu.

ČESKOTŘEBOVSKÉ JARNÍ TRŽIŠTĚ
10:00–16:00 / Staré náměstí
Staré náměstí se prvního dubna promění 
v jarní tržiště… a není to apríl :-) Trhovci při-
vezou květiny, pletené košíky a další rukoděl-
né a  dřevěné výrobky, šperky, koření, kávu, 
pekařské a uzenářské výrobky, sýry a mnoho 
dalšího.
Doprovodný program: Staré náměstí: 
10:00–11:30  hodin  – vystoupení dětí ze ZŠ 
a ZUŠ, 14:00–16:00 hodin – koncert skupiny 
Ahasvér.

VELIKONOČNÍ DÍLNIČKY V MUZEU
10:00–16:00 / Městské muzeum
Pro děti budou připraveny tvořivé dílničky. 
Pro ostatní ukázka výroby proutěných ko-
šíků a slaměných ošatek, které vznikají pod 
rukama zkušených řemeslnic Aleny Bukvové 
a Lenky Kmoškové.

JARNÍ HRANÍ SE SPIRÁLOU
14:00–17:00 / Restaurace Nad hrází, Srnov
Přijďte si se svými dětmi užít jarní aktivity 
a  úkoly, naladit se na Velikonoce a  pobavit 
se. Akce se koná za každého počasí. Detaily 
akce budou upřesněny na stránkách fb Spo-
lek Spirála Česká Třebová. Rychlé občerstve-
ní zajištěno. Těšíme se na vás! 

2/4 neděle

O PECIVÁLKOVI
15:00 / Malá scéna
Loutkářský soubor Čtyřlístek Česká Třebo-
vá uvádí pohádku: „O Peciválkovi“. Lenošíte 
rádi? To náš Peciválek, ten by nejraději spal 
na peci pořád. Ale jak z toho ven? Naštěstí je 
to hodný a skromný mladík, stačí jen nabrat 
trochu rozumu. Pomůže mu kouzelná rybka? 
Zvládne uzdravit princeznu Amálku? Podaří 
se mu vyhrát nad zákeřným panem hof-
mistrem a  přesvědčit pana krále? Kdo ví… 
Vstupné: 50 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 

Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

4/4 úterý

MATYLDINO POHÁDKOHRANÍ
16:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Čtení příběhů a hraní her. Akce je vhodná pro 
předškoláky a  děti mladšího školního věku. 
Účastníci obdrží samolepku do pracovního 
sešitu Knížkohraní. Vstupné dobrovolné. 
Akce se opakuje také ve středu 5. dubna.

SEMINÁŘ PRO ZAČÍNAJÍCÍ RODOPISCE
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o poznání rodinných ko-
řenů. Setkání se uskuteční na téma Zkratky 
a  značky, 2. část. Lektor: Mgr.  Jana Voleská. 
Cena: 30 Kč.

5/4 středa

VELIKONOČNÍ STEZKA NA ROVINĚ
14:30–17:00 / MŠ A ZŠ Na rovině
Akce pro rodiče a děti od 4 do 7 let v areálu 
MŠ a  ZŠ Na rovině, Lhotka 98. Hledání veli-
konočních překvapení, hádanek, rébusů 
a  zážitků. Velikonoční stezka. Děti si úkoly 
budou vyhledávat postupně, ve skupinkách, 
jak budou přicházet. Na konci stezky si každý 
vyrobí velikonoční dekoraci.

PEKELNÝ KILOMETR
17:00 / Sportovní areál Peklák
Běh do českotřebovské sjezdovky.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

6/4 čtvrtek

DP Jaro 2023
DALŠÍ ROKY VE STEJNOU DOBU
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Volné pokračování úspěšné komedie Bernar-
da Sladea, ve kterém se malý hotelový pokoj 
stává svědkem proměny času, doby a  lásky 
jedné milenecké dvojice, která se zde setká-
vá každý rok ve stejnou dobu. Představení 
s  jedinečným rukopisem legendárního reži-
séra Jiřího Menzela, který hru shrnuje slovy: 
„Pan Slade si nechal dvacet let odstup od 
té první hry a  pomalu střádal a  šetřil hezké 
chvilky. Dokonce jsou v ní, zdá se mi, některá 
místa hlubší i zábavnější. Doris i George jsou 
v ní ještě starší a pořád jim to funguje, v tom 
je to krásné. Je to moudrá a laskavá hra ne-
jen o  stáří, hrdinové jsou ostatně velmi čilí, 
ale o smrti se v ní taky mluví.“ Hrají: V. Frei-
manová a Z. Žák. Režie: Jiří Menzel. Vstupné: 
420 Kč.
Na toto představení platí abonentní průkaz-
ky, zbývající vstupenky v  omezeném počtu 
v  předprodeji na www.kcct.cz, v  Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

THE ATTICS
Česká Třebová/acoustic rock
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 50 Kč.

12/4 středa

REVOLUTION TRAIN
15:30–17:30 / Vlakové nádraží Česká Třebová
Základem programu primární prevence je 
multimediální mobilní vlaková souprava, 
která nabízí jedinečné prostředí pro inter-
aktivní zážitkové vzdělávání. Šest stříbrných 
obrněných vagónů = 4 kinosály, 8 intera-
ktivních místností a v nich příběh, jak snadné 
je propadnout drogám a jak těžké je se závis-
losti zbavit. Program trvá 100 minut a je ur-
čen jak pro školní skupinky (od 12 do 17 let), 
tak i pro širokou veřejnost (od 10 let). Vstup 
je pro školy i veřejnost díky podpoře města 
Česká Třebová po celou dobu zdarma.

STŘÍBRO A ZLATO VYSOČINY
17:00 / ZŠ Habrmanova, přírodovědná pracovna
Mgr. Vladimír Hrazdil, Mgr. Jiří Toman, Ph.D. 
Pořádá Mineralogický klub Česká Třebová.

13/4 čtvrtek

VÝSADBA DŘEVIN 
V MĚSTSKÉM PROSTŘEDÍ
18:00 / Ekoncetrum Podorlicko
Přednášející Daniel Qěták Stach (člen rady 
Města Česká Třebová a  firmy Arboristi ČT). 
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Budeme se bavit o výběru prostoru, výběru 
a kvalitě sadebního materiálu, přípravě mís-
ta výsadby, výsadbě stromku a povýsadbo-
vé péči. Pořádá ZO ČSOP Podorlicko. Vstupné 
dobrovolné.

14/4 pátek

MUZIKOTERAPIE 
PRO DĚTI A RODIČE S DĚTMI
15:30 / DDM Kamarád
Zajímá vás muzikoterapie s  léčebnými hu-
debními nástroji? Přijďte i s dětmi. Seznámíte 
se s bubny, gongy a tibetskými mísami. S se-
bou: karimatku, deku, polštářek, přezůvky 
a pohodlné oblečení. Cena: 270 Kč. Přihlásit 
se je možné pouze elektronicky na stránkách 
www.ddmkamarad.eu do 10. 4. 2023. Muzi-
koterapií vás provede Kateřina Rouse.

MUZIKOTERAPIE PRO DOSPĚLÉ
17:00 / DDM Kamarád
Seznámíte se a  prakticky vyzkoušíte rozez-
nění hudebních nástrojů na vlastním těle. 
S  sebou: karimatku, deku, polštářek, pře-
zůvky, pohodlné oblečení. Cena: 360 Kč. 
Přihlásit se je možné pouze elektronicky na 
stránkách www.ddmkamarad.eu. Muzikote-
rapií vás provede Kateřina Rouse.

ZAHAJOVACÍ KONCERT
XXV. ročníku Festivalu Bennewitz
JAROSLAV SVĚCENÝ A CIGÁNSKI DIABLI
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Originální česko-slovenský projekt Jaroslava 
Svěceného a orchestru Cigánski Diabli dává 
nový směr klasickým skladbám i cikánským 
melodiím. Setkání etnických kultur na je-
dinečném koncertu, který pohltí každého 
posluchače. Vstupné: 400 Kč, předplatite-
lé KPH 200 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

VOJTAANO
20:00 / Modrý trpaslík
Za uměleckým pseudonymem Vojtaano se 
skrývá divadelní a televizní herec, hudebník 
a  stand-up komik Vojtěch Záveský. Stand -
-upu se věnuje už několik let, pravidelně 
vystupuje v  pořadu Na Stojáka. Veřejnost 
ho zná ze seriálů Vinaři, Ulice, Panmáma, Kri-
minálka Anděl nebo Případy 1. oddělení. Pod 
hlavičkou Vojtaano na sebe výrazně upozor-
nil dvěma povedenými nahrávkami v  roce 
2016. Skladbu Lavina složil a nahrál pro inter-
netový seriálový hit z fotbalového prostředí 
Vyšehrad a vtipnou písničkou s animovaným 
klipem Budulínek vs. Galantní Jelen oslovil 
hned několik generací uživatelů YouTube. 
Pak přidal virální Derby Song, kde s hercem 
Jakubem Štáfkem vtipnou formou glosu-
je největší pražské fotbalové derby. Jízdné: 
150 Kč.

15/4 sobota

Festival Bennewitz
KOMORNÍ ORCHESTR 
JAROSLAVA KOCIANA ČESKÁ TŘEBOVÁ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
KOJK patří ke každoročním účinkujícím Festi-
valu Bennewitz, loni oslavil 55 let své existen-
ce – a letos připomene 100. výročí narození 
F. K. Zedínka, čestného občana Č. Třebové! 
Dále zazní Vivaldi, Schubert, Dvořák. Sólis-
ty budou Leoš Čepický  – housle, Jan Mrá-
ček – housle, Jaroslav Ondráček – violonce-
llo, Radovan Doležal  – violoncello a  Miluše 
Mimrová – klavír. Dirigenty Bohuslav a Jana 
Cecilie Mimrovi. Spoluúčinkuje dechová 
sekce Filharmonie Hradec Králové. Vstupné: 
200 Kč, předplatitelé KPH 100 Kč. Předpro-
dej vstupenek na www.kcct.cz, v Městském 
muzeu (Klácelova 11), v kanceláři Kulturního 
centra (Nádražní 397) a 1 hodinu před začát-
kem u pokladny.

16/4 neděle

HLEDÁNÍ JARA 
NA SMYSLOVĚ NAUČNÉ STEZCE
13:30 / Rybník
Vycházka jarní přírodou s pozorovací soutě-
ží na trase smyslově naučné stezky „Údolím 
Skuhrovského potoka“. Účastníci dostanou 
průzkumný list a  na stanovištích je čekají 
zajímavá pozorování a jarní hry. V cíli budou 
pro účastníky odměny. Start je od 13:30 do 
15 hodin. Začátek trasy je u prvního zastave-
ní stezky u kurtů v Rybníku. Cíl je u restaura-
ce Nad Hrází. Startovné 50 Kč za průzkumný 
list. Pořadatel ZO ČSOP Podorlicko. Akce je 
podpořena Pardubickým krajem, městem 
Česká Třebová a obcí Rybník.

O KŘIŠŤÁLOVÉM SRDCI
15:00 / Malá scéna
Hlavní hrdinka příběhu je dobrosrdečná 
a  milá Alžbětka. Svoji starší sestru Agátu 
má upřímně ráda a  vidí na ní jen to dobré. 
Chamtivá Agáta ji však stále sekýruje a  po-

nižuje. Bětuška se zlobě a manipulaci neumí 
bránit a trvá to tak dlouho, dokud se neroz-
hodne změnit svůj osud k  lepšímu. Naštěs-
tí má dobrého přítele, moudrého Lesního 
mužíčka Otakárka, který jí radí a  pomáhá. 
A  tak se z  bojácné Alžbětky stává statečné 
děvče, které nepodléhá zlu a  vítězí. Pře-
devším nad svým vlastním strachem, ale 
dokonce se jí podaří otevřít oči a  srdce své 
sestře Agátě. Naše pohádka je nejen veselá 
a  plná vtipných situací, převleků, písniček, 
bohatých kostýmů, scény a  rekvizit, ale zá-
roveň obsahuje mravní ponaučení a  nutí 
nás k  zamyšlení. Představení je určeno dě-
tem od 3 do 11  let, rodičům a pedagogům. 
Vstupné: 80 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

18/4 úterý

SEMINÁŘ O ŽELEZNICI
17:00 / Městské muzeum
Je určen zájemcům o  železniční techniku 
a historii. Setkání se uskuteční na téma Jmé-
na, čísla a přezdívky na železnici. Lektor: Pa-
vel Stejskal. Cena: 30 Kč.

19/4 středa

SETKÁNÍ „SÁTILETÝCH“
9:00–11:00 / DDM Kamarád
Místní skupina ČČK ve spolupráci s  DDM 
Kamarád pořádá akci Setkání „sátiletých“. 
V uvedeném čase si mohou zájemci ozdobit 
perníčky a upéct sušenky. S sebou přezůvky.

HUDEBNÍ BESÍDKA ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

20/4 čtvrtek

VEŘEJNÁ ŠICÍ DÍLNA: TAŠTIČKA
15:00–17:00 / Kulturní centrum, klubovna
Lektorka: Lenka Plchová Švecová. Pomůcky: 
šicí potřeby, šicí stroj (je na dílně k zapůjče-
ní), Ronar nebo nějaká lepící výztuha 40×23, 
1× vrchní látka 41×25 a  vnitřní látka, zip asi 
20 cm, nitě a dobrou náladu. Lektorné: 50 Kč. 
Pořádá Klub Červenka, z. s. Více informací na 
http://klub-cervenka-z-s.webnode.cz.

BÝTI ŠLECHTIČNOU 
V ČECHÁCH 19. STOLETÍ
17:00 / Městské muzeum
Přednášku prosloví doc.  PhDr.  Marie Mac-
ková,  Ph.D. Přednáška proběhne jako do-
provodná akce k výstavě Ach, ty ženy. Cena: 
30 Kč.

Festival Bennewitz
ORBIS TRIO A JIŘÍ PINKAS
19:00 / Malá scéna
Orbis Trio (Petra Brabcová – housle, Petr Ma-
líšek  – violoncello, Stanislav Gallin  – klavír) 
a  violista Bennewitzova kvarteta Jiří Pinkas 
přednesou Klavírní trio a  moll, op. 50 P.  I. 
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Čajkovského a Klavírní kvartet č. 3 c moll, op. 
60 J. Brahmse. Zároveň připomenou 190 let 
od narození Antonína Bennewitze! Vstupné: 
200 Kč, předplatitelé KPH: 100 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

21/4 pátek

Festival Bennewitz
PRAŽSKÁ KONZERVATOŘ
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Pražská konzervatoř je druhou nejstarší ev-
ropskou školou tohoto typu  – a  její „zlatá 
doba“ je spojena se jménem Antonína Be-
nnewitze, kterého ve funkci ředitele školy 
střídal Antonín Dvořák. Její orchestr, který 
již objel celý svět a pravidelně vystupuje na 
největších hudebních festivalech v Čechách, 
vystoupí na Festivalu Bennewitz poprvé  – 
a připomene mimo jiné 190 let od narození 
Antonína Bennewitze! V  programu zazní 
např. Serenáda pro smyčce Es dur Josefa 
Suka či Komorní symfonie Dmitrije Šosta-
koviče. Vstupné: 200 Kč, předplatitelé KPH 
100 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

HUDEBNÍ VÝCHOVA NO. 5 
AKA HIP HOP IN DA TRPASLÍK
20:00 / Modrý trpaslík
Věc Makropulos, Datsu (ex Špatnej Wliw), 
Tayler & 2Soul, DJ Guy-G. Jízdné: 120 Kč.

22/4 sobota

BĚH JAVORKOU
9:30 / park Javorka
Pořadatelé z  Atletického klubu Iscarex mají 
připraveno 14 dětských kategorií a  11 ka-
tegorií pro dospělé. Soutěžit se bude také 
v týmové štafetě 4×450 m. Start první dětské 
kategorie je v 9:30, start hlavního závodu na 
trať dlouhou 6 km je v 11:30. Bližší informace 
jsou k dispozici na www.akiscarex.cz.

Festival Bennewitz
SLAVNÉ ITALSKÉ HOUSLE 17.–19. STOLETÍ
14:00 a 16:00 / Kulturní centrum, malý sál
Mistrem Jaroslavem Svěceným, mezinárod-
ně uznávaným soudním znalcem v  oboru 
smyčcové hudební nástroje, komentova-
ná prohlídka mistrovských italských houslí 
17.–19. století (Amati, Guarneri, Guadagnini 
a další). Vstupné dobrovolné.

KONCERT FREKVENTANTŮ 
HOUSLOVÝCH KURZŮ 
FESTIVALU BENNEWITZ 
A JAROSLAVA SVĚCENÉHO
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
Vstupné: 100 Kč, předplatitelé KPH 50 Kč. 
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 

Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

23/4 neděle

KURZ PEČENÍ KVÁSKOVÉHO CHLEBA
9:30–13:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád zve všechny příznivce domá-
cího pečení na Kurz pečení kváskového chle-
ba s Janou Berkovou. Naučíte se správně vést 
a používat kvásek, zaděláte si ze své mouky 
těsto na chleba, čeká vás ochutnávka čerstvě 
upečeného chleba a  dostanete 10letý kvá-
sek, praktické zkušeností, rady a  inspiraci. 
Cena 750 Kč. Přihlásit se můžete pouze elek-
tronicky na www.ddmkamarad.eu. Uzávěrka 
přihlášek je 14.  4.  2023. Po tomto termínu 
a pro info o kurzu volejte 732 286 192.

TANEČNÍ ODPOLEDNE S MALÝM TANEČNÍM 
ORCHESTREM ČESKÁ TŘEBOVÁ
14:00 / Kulturní centrum, malý sál
Vstupné: 60 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

MYŠI PATŘÍ DO NEBE
16:30 / Městská knihovna
Scénické čtení LiStOVáNí pro děti. Velké 
přátelství myšky Šupito a  lišáka Bělobřicha 
je dramaticky přerušeno, ale oba přátelé se 
znovu setkají v přívětivé zemi na hranici mezi 
životem a smrtí, kde prožívají podivuhodná 
dobrodružství. Známá česká autorka píšící 
pro děti a  mládež, Iva Procházková, se po-
kusila svým barvitým vyprávěním z  přírody 
setřást bázeň ze smrti, která děti mnohdy 
obestírá, a  naznačit, že nějaký svět existuje 
dál. V LiStOVáNí je to další z tzv. živých večer-
níčků pro děti a  jejich hravé dospělé. Délka 
představení do 40  minut. Vhodné pro děti 
od 7 let. Účinkují: Věra Hollá a Pavel Oubram. 
Vstupné: 40 Kč.

DOBRÝ PROTI SEVERÁKU
18:30 / Městská knihovna
Scénické čtení LiStOVáNí. Emmi Rothnerová 
chtěla přes internet zrušit předplatné časo-
pisu Like. Kvůli překlepu ale její e-mail do-
stane Leo Leike. Protože Emmi mu dál posílá 
e-maily, upozorní ji Leo na její omyl. Začne 
tak nezvyklá korespondence, jakou lze vést 
jen s  osobou naprosto neznámou. Na ten-
kém ostří mezi absolutním neznámem a ne-
závaznou intimitou se oba víc a  víc sbližují, 
až si nakonec musí nevyhnutelně položit 
otázku: snesly by milostné city, které roz-
kvetly v  e-mailech, osobní setkání? A  co by 
se stalo, kdyby ano? Tenhle milostný balet 
přináší jindy nepochopitelnou kombinaci: 
je to romantické a  vtipné! Kouzelně e-mai-
lové LiStOVáNí! Účinkují: Věra Hollá a  Pavel 
Oubram. Délka představení do 60  minut. 
Vstupné: 80 Kč.

24/4 pondělí

VÁCLAV VYDRA A MATĚJ RUPPERT 
V TALKSHOW VÍTKA MARTINCE
19:00 / Malá scéna
Talkshow s  Václavem Vydrou, oblíbeným 
českým hercem známým z  mnoha filmů 
(Tankový prapor, Černí baroni, Kameňák…), 
a  Matějem Ruppertem, zpěvákem skupiny 
Monkey Business a porotcem soutěže Super-
star. Celovečerní zábavný pořad plný vtip-
ných historek moderuje Vítek Martinec. Pro-
stor pro své dotazy dostane také publikum. 
Vstupné: 200 Kč.
Předprodej vstupenek na www.kcct.cz, 
v Městském muzeu (Klácelova 11), v kanceláři 
Kulturního centra (Nádražní 397) a 1 hodinu 
před začátkem u pokladny.

25/4 úterý

SEMINÁŘ PRO PAMĚTNÍKY 
STARÉ ČESKÉ TŘEBOVÉ
17:00 / Městské muzeum
Je určen pamětníkům starých českotřebov-
ských zákoutí. Setkání se uskuteční na téma 
Nádražní ulice. Lektor: Martin Šebela. Cena: 
30 Kč.

MLUVKA A TROUBA
19:00 / Malá scéna
Plynoucí večer Jaroslava Duška za zvuku 
didgeridoo Ondřeje Smeykala. Toť gejzír 
improvizované uvolněnosti na téma zce-
la libovolné, v  doprovodu divoké a  hutné 
i  jemné meditativní hudby. Akci pořádá 
Ondřej Smejkal, Městská knihovna Česká 
Třebová, Rosa rodinné centrum a Michal Ka-
dlec. Vstupné: 420 Kč. Předprodej vstupenek 
v městské knihovně, a v pokladně Malé scé-
ny před začátkem představení.

pokračování kalendáře akcí na další straně >

Město Česká Třebová – kalendář akcí
www.ceska-trebova.cz
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26/4 středa

KNIŽNÍ KLUBÍČKO
10:00 / Městská knihovna, oddělení pro děti
Knižní klubíčko je tu pro rodiče, které zajímá, 
co číst dětem od narození až do věku 4 let.
Kromě tipů na leporela a knížky nechybí ná-
pady na hry a  říkanky. Je to také místo pro 
seznámení se s novými lidmi. Vstupné dob-
rovolné.

I. ABSOLVENTSKÝ KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
18:00 / Malá scéna
Pořádá ZUŠ Česká Třebová.

27/4 čtvrtek

ZA MOTÝLY SVITAVSKA
17:00 / DDM Kamarád
DDM Kamarád vás srdečně zve na 7. cesto-
vatelský večer. Pozveme vás na vycházku do 
přírody. Nepojedeme daleko. Vlakem sot-
va 30  minut z  České Třebové a  vydáme se 
krajinou Svitavska. Na březích řek, vodních 
nádrží, loukách a v lesích se pokusíme obje-
vit jednoho z  nejkrásnějších živočichů naší 
fauny  – motýla. Průvodcem vám bude Jan 
Richtr. Vstupné: 40 Kč. S sebou: přezůvky.

KONCERT SLÁVKA KLECANDRA
18:00 / Husův sbor
Ve čtvrtek 27. dubna 2023 v 18.00 bude na-
ším hostem v Husově sboru v České Třebové 
v  Mlýnské ulici (Vyskočilova vila) písničkář, 
zpěvák, kytarista a kapelník skupiny Oboroh 
Slávek Klecandr. Na jeho kontě nejsou jen 
společná alba s Oborohem, ale také alba só-
lová, a tak uslyšíme nejen písně z repertoá-
ru Oborohu, ale i  Slávkovu sólovou tvorbu. 
A protože se koncert bude odehrávat po Ve-
likonocích, jistě se do něho promítne i  toto 
roční a  liturgické období. Slávek Klecandr 
hraje na několik kytar různých ladění a fou-
kací harmoniky. Jde mu o to, aby ani při jeho 
sólových recitálech nespadla instrumentální 
stránka do roviny jednoduchých doprovo-
dů, nýbrž aby sama o  sobě nesla hudební 
sdělení. Nenechte si tedy ujít jeho zajímavé 
texty ani kytaristické mistrovství. Vstupné na 
koncert je dobrovolné. Spolu s Českou křes-
ťanskou akademií vás na něj za Církev čes-
koslovenskou husitskou zvou Tomáš Starý 
a Štěpán Klásek.

Triarius Česká Třebová
FERNANDO KRAPP MI NAPSAL DOPIS
19:00 / Kulturní centrum, malý sál
Premiéra nové hry. Hra z roku 1992 na vzoro-
vém milostném trojúhelníku zkoumá a ana-
lyzuje samu podstatu lásky  – kde se bere? 
Čím se živí? Dá se jí vůbec věřit? Není láska 
spíš nemoc? Milujeme opravdu druhého 
nebo svou představu o  něm? Hra o  lásce, 
nebo hra o  manipulaci? Příběh o  potřebě 
vlastnit, nebo příběh o  touze být milován? 
Hrají: Veronika Samuelová Stasiowská, Josef 
Jan Kopecký a Filip Nuckolls. Režie: Josef Jan 
Kopecký. Vstupné: 200 Kč. Předprodej vstu-
penek na www.kcct.cz, v  Městském muzeu 

(Klácelova 11), v  kanceláři Kulturního centra 
(Nádražní 397) a  1 hodinu před začátkem 
u pokladny.

28/4 pátek

MAJÁLES 2023
13:00–20:00 / Gymnázium Česká Třebová
Gymnázium Česká Třebová ve spolupráci se 
Spolkem Gymnázia Česká Třebová Vás srdeč-
ně zvou na tradiční studentskou slavnost.
Program:
13:00–13:30 Průvod městem
14:00–16:00 Majálesové hry
16:00–17:00 Taneční vystoupení studentů
18:00–20:00 Hudební vystoupení studentské 
kapely Peladores
Občerstvení zajištěno.

ČEŠI V AMAZONII
18:00 / ZŠ Nádražní, třída 7.B (přízemí)
Spolek Spirála Česká Třebová Vás srdečně 
zve na přednášku o česko-ekvádorském pro-
jektu v Amazonii, s promítáním krátkého do-
kumentárního filmu a závěrečnou besedou. 
Přednášku povedou členové české nevládní 
neziskové organizace Forest.Ink, která pod-
poruje sesterskou fundaci Bosque Medicinal 
v Amazonii. Společným úsilím týmů je zvýšit 
povědomí o významu biodiverzity deštného 
pralesa, jeho důležitosti pro život na zemi 
a přímém dopadu na každého z nás. Nedíl-
nou součástí konzervace tohoto ekosystému 
je i zachování kulturního dědictví původních 
domorodých obyvatel. Vstupné dobrovolné.

HEAD2DOWN
Alternative Nu Metal/Bošany
SAVEYOURSELF
Melodic Hardcore/Šumperk
FREAKVENCIES
Metalcore/hardcore/Šumperk
20:00 / Modrý trpaslík
Koncert. Jízdné: 180 Kč.

29/4 sobota

Festival Bennewitz
SYMPHONIC ROCK SHOW
19:00 / Kulturní centrum, velký sál
V  dramaturgicky pestrém programu Filhar-
monie Hradec Králové s  dirigentem a  mo-
derátorem Milošem Machkem, který není 
publiku Festivalu Bennewitz neznámý, zazní 
symfonické provedení slavných rockových 
skladeb Deep Purple, Pink Floyd, Van Ha-
len, A. L. Webbera, Ozzy Osbournea, Queen, 
Rolling Stones, Genesis, AC/DC a  dalších 
legend. Účinkují: Kristi Saňková  – soprán, 
Antonín Mühlhansl – saxofon, Jiří Sova – ky-
tara, Q VOX, Petr Julíček – tenor, Tomáš Ba-
dura – tenorbaryton, Tomáš Krejčí – baryton. 
Vstupné: 550 Kč. Předprodej vstupenek na 
www.kcct.cz, v Městském muzeu (Klácelova 
11), v  kanceláři Kulturního centra (Nádražní 
397) a 1 hodinu před začátkem u pokladny.

30/4 neděle

PÁLENÍ ČARODĚJNIC
17:00 / Chorinova 29
Hasičská zbrojnice u Starého náměstí. K po-
slechu zahraje skupina S.E.D. Srdečně vás zve 
Sbor dobrovolných hasičů Česká Třebová. 
Občerstvení zajištěno. Vstupné dobrovolné.

VÍCEDENNÍ AKCE
31/3–1/4

NOCOVÁNÍ V ROSE
Rosa rodinné centrum
Pátek 17:00 až sobota 15:00. Pro děti od 4 let 
bez doprovodu, děti do 4 let s doprovodem 
jednoho z  rodičů. Připraveny budou různé 
hry a  tvořivé dílny. S  sebou karimatku, spa-
cák, hygienu, oblečení na spaní, MAZLÍKA, 
může být i  kostým (není povinný). Přihlásit 
se můžete do 30. 3. 2023. Bližší informace na 
rcrosact@seznam.cz. Cena 400 Kč (pro další-
ho sourozence 360 Kč), dítko do 3 let + rodič 
= 450 Kč.

23/3–2/4

UKLIĎME SVĚT – UKLIĎME ČESKO
UKLIĎME ČESKOU TŘEBOVOU 2023
Akce pro širokou veřejnost je součástí ce-
lostátní kampaně. Pojďme společně udělat 
něco pro přírodu.
TŘEBOVSKÝ PYTLOMAT 2023
Po roce je tu zas, Třebovský Pytlomat! V ter-
mínu od čtvrtka 23. 3. do neděle 2. 4. bude 
možné si v Pytlomatu před Ekocentrem Po-
dorlicko (Podbranská 959, Česká Třebová) 
vyzvednout pracovní rukavice, pytle, bez-
pečnostní pokyny k úklidu a drobnou odmě-
nu. U pytlomatu budou v mapce vyznačená 
vhodná úklidová místa a  místa odvozu. Do 
úklidu se můžete pustit tam, kde to máte rádi. 
Náměty na místa, kde by bylo potřeba ukli-
dit, nám pošlete na balderon@centrum.cz 
a tamtéž pak pošlete zprávu a fotografie ze 
svého úklidu. Uklízecí týmy budou odměně-
ny věcnými cenami. Fotografie zveřejníme 
na https://www.csop-podorlicko.org/.
Akci Pořádá ZO ČSOP Podorlicko ve spolu-
práci s městem Česká Třebová a firmou Eko 
Bi, s. r. o.

14–16/4

HERNÍ VÍKEND
DDM Kamarád
Herní klub Kamarád a  DDM Kamarád vás 
zvou na Herní víkend. Zahrát si můžete ně-
kterou z  více než 190 deskových, karetních 
nebo figurkových her. Vstupné 60 Kč, pře-
spání je umožněno za poplatek 60 Kč/osobu/
noc. V sobotu 15. 4. 2023 si můžete od 14 ho-
din zahrát WARGAMING hru CONQUEST 
a také si nabarvit figurku za 50 Kč. Přihlásit se 
můžete na tel. č. 736 694 971 nebo na e-mai-
lu hana.milerova@ddmkamarad.eu.



20–30/4

DISTANČNÍ DEN ZEMĚ A DEN SKAUTINGU
Park Československých legií
Stejně jako v roce 2022 najdete na stromech 
v parku Československých Legií před polikli-
nikou panely se soutěžními otázkami k  té-
matu ochrany přírody a skautingu.
Připravují je členové ZO ČSOP Podorlicko 
a  skauti a  skautky ze střediska Javor Česká 
Třebová.

28/4–8/5

STEZKA HARRYHO POTTERA
Park Javorka
Připrav kouzelnickou hůlku a  přijď se projít 
prvním rokem v Bradavicích. S sebou si vez-
měte tužku a  vytištěný kvíz. Kvíz bude ke 
stažení na www.ddmkamarad.eu nebo k vy-
zvednutí v kanceláři DDM Kamarád.

VÝSTAVY
do 5/4

ROK KONIKLECŮ
Ekocentrum Podorlicko
V České republice roste planě pět druhů ko-
nikleců. Všechny patří mezi vzácné a chráně-
né druhy naší přírody. V  Pardubickém kraji 
neroste žádný z nich. Přesto se s nimi můžete 
seznámit v  České Třebové u  Ekocentra Po-
dorlicko. Ochránci přírody zde na zahrádce 
instalovali výstavní panely s  informacemi 
a zajímavostmi o koniklecích. Dozvíte se zde 
také o soutěži k Roku konikleců, o připravo-
vaných exkurzích na naleziště konikleců.

DOPRAVNÍ KŘIŽOVATKY
Městské muzeum
Stálé expozice městského muzea. Otevřeno 
denně mimo pondělí od 8 do 18 hodin.
V pátek 7. dubna otevřeno, v pondělí 10. dub-
na zavřeno.

7/4–4/6

ACH, TY ŽENY
Městské muzeum
Výstava pořádaná ve spolupráci se Sládeč-
kovým muzeem v  Kladně o  ženách (nejen) 
pro ženy. Výstava nabídne pohled na ženu 
přelomu 19. a 20. století, její výchovu, man-
želský život, prožívání mateřství, úlohu v do-
mácnosti nebo trávení volného času. Verni-
sáž se uskuteční ve čtvrtek 6. dubna 2023 od 
17:00 hodin.

9–30/4

PRIMAVERA 80
Galerie kulturního centra
Výstava obrazů a  obrázků Marty Demelo-
vé z  let nedávných. Vernisáž 8.  dubna  2023 
v  17:00  hodin. Otevřeno denně 9:00–12:00 
a 14:00–17:00 hodin. Vstupné dobrovolné.

1/4–30/6

ZE ŽIVOTA V USA
Městská knihovna
Výstava fotografií Romany Žáčkové. Prodej-
ní výstava místní fotografky, která s rodinou 
strávila necelé 4  roky života v  USA. Během 
této doby navštívili 28 z 50 amerických států. 
Fotografie zachycují některé známé i  méně 
známé přírodní scenérie a  vzpomínky na 
krásy této země.

6/3–2/6

VÝSTAVA PRACÍ 
KURZU KRESBY A MALBY
Restaurace Eva
Výstava prací kurzu kresby a malby Univerzi-
ty třetího věku DDM Kamarád.

KINO SVĚT
1/4 sobota

TITINA, PSÍ POLÁRNICE (NORSKO) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, rodinný, čes-
ký dabing, 87 min. Vstupné: 110 Kč.

3/4 pondělí

JOHN WICK: KAPITOLA 4 (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 15  let, thriller, akční, 
krimi, titulky, 169 min. Vstupné: 130 Kč.

5/4 středa

DUNGEONS & DRAGONS: 
ČEST ZLODĚJŮ (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dobrodružná fantasy 
komedie, český dabing, 134 min. Vstupné: 
150 Kč.
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7/4 pátek

BIO SENIOR
DĚTI NAGANA (ČR) 2D
17:00
Mládeži přístupno, rodinný, sportovní, 
102 min. Vstupné: 70 Kč.

8/4 sobota

SUPER MARIO BROS. VE FILMU (USA) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaná komedie, čes-
ký dabing, 92 min. Vstupné: 150 Kč, děti do 
15 let 120 Kč.

12/4 středa

TŘI MUŠKETÝŘI: 
D’ARTAGNAN (FRANCIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, český da-
bing. Vstupné: 130 Kč.

17/4 pondělí

AIR: ZROZENÍ LEGENDY (USA) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, drama, titulky, 
112 min. Vstupné: 130 Kč.

19/4 středa

BASTARDI: REPARÁT (ČR) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12  let, komedie, dra-
ma, 86 min. Vstupné: 120 Kč.

23/4 neděle

MYŠKA A MEDVĚD NA CESTÁCH (FRANCIE) 2D
17:00
Mládeži přístupno, animovaný, dobrodruž-
ný, český dabing, 80 min. Vstupné: 140 Kč, 
děti do 15 let 120 Kč.

24/4 pondělí

INVALIDA (SLOVENSKO) 2D
19:00
Mládeži přístupno od 12 let, komedie, české 
titulky, 100 min. Vstupné: 140 Kč.

26/4 středa

ZACHRAŇTE TYGRA (ITÁLIE) 2D
19:00
Mládeži přístupno, dobrodružný, český da-
bing, 94 min. Vstupné: 120 Kč.

ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA.

Město Česká Třebová – kalendář akcí
www.ceska-trebova.cz


	_GoBack

